[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

INDICAÇÃO
N°. 521/2019

“Solicita ao Executivo a instalação de tubulação de 80cm ao longo da Rua Áustria até ao Córrego Laranjal, Balneário São Marcos, bairro Jaraguá”.

Senhor Presidente,

		O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando digne-se sua Excelência interferir junto ao órgão competente a proceder a instalação de tubulação de 80 cm ao longo da Rua Áustria até ao Córrego Laranjal, Balneário São Marcos, bairro Jaraguá.

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, pois a referida rua vem sofrendo com as enchentes devido ao aterro de um terreno às margens da Av. Dario Leite Carrijo que derivou o curso das águas fluviais para a Rua Áustria. Considerando ainda que a mesma não possui estrutura de drenagem para um volume tão elevado de água, situação esta que tem trazido transtorno aos moradores e usuários da referida rua, e a proximidade do verão e as precipitações pluviométricas aumentam sua intensidade e conseqüentemente mais transtornos para os moradores.

 		Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 05 de novembro de 2019.

JAIR PIRES
VEREADOR

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SPCEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

image1.jpeg